ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ЯДРИНСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

01.04.2022                                                                                                                  № 105
г. ЯДРИН

О проведении недели чувашского языка в образовательных  организациях Ядринского района

В  целях приобщения обучающихся образовательных организаций  к национальной культуре, обычаям и традициям чувашского народа, воспитания духовности и патриотизма подрастающего поколения  в соответствии Постановлением Президиума Верховного Совета Чувашской Республики от 9 апреля 1992 года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести неделю чувашского языка и литературы в образовательных организациях с 18 по 25 апреля 2022 года.
2. Разработать план мероприятий  в образовательных организациях.
3. Открыть на сайтах школ баннер «Неделя чувашского языка» («Тăван чĕлхе -пĕлÿ çăл куçĕ»), содержащую план мероприятий, посвященных неделе чувашского языка, Дню чувашского языка, сценарные планы уроков, мероприятий, лучшие работы (стихи, сочинения, рассказы) презентации лучших учеников и т.д.
4.Провести торжественные мероприятия  в образовательных организациях, 25 апреля 2022 года - День чувашского языка, посвященные 174-годовщине со дня рождения просветителя чувашского народа И. Я. Яковлева.

5.Своевременно размещать информацию о проведенных мероприятиях на сайте образовательных организаций.
6.Организационно-методическое руководство подготовкой и проведением недели чувашского языка  возложить на Центр мониторинга отдела образования.
7. Предоставить отчетную  информацию о проделанной работе не позднее 26 апреля 2022 года.
8.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

Ядринской районной администрации                                               В.Ю. Егоров